MOÇÃO DE PESAR Nº 00004/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após ouvido

o plenário, seja encaminhado mensagem de condolência aos familiares da

senhora Isaura Nunes Nogueira, falecida em 24 de maio de 2018.

Dona Isaura nasceu em 1944 e faleceu em 24 de maio de 2018, e em toda a sua

vida ela agiu de forma exemplar, sendo uma mulher persistente, honrada e

serena.

Ela é mãe de 7 filhos sendo eles: Gilda, Vilmar, Raimundo, Angelita, Eliete,

Eliene e Luzilene, tendo 12 netos e 02 bisnetos.

Boa parte da sua vida foi vivida aqui em Paraíso, cidade que a família escolheu

para viver e investir, e dona Isaura sempre foi um ponto de referência para os

filhos que, aprenderam com ela o exercício da vida com dignidade e honra.

Portanto, esta Câmara Municipal de Paraíso,   reconhecendo o valor desta

mulher nobre, que é mãe do ex-Vereador Vilmar Nunes de Sousa (Vilmar Auto

molas), apresenta aos seus familiares, esta moção de pesar, como forma de apoio

e solidariedade, rogando a Deus que a acolha junto ao seu trono celeste.

Gabinete do Vereador, 29 de maio de 2018.

JC

Vereador (MDB)